
La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

DISPOSTO PER APPROVAZIONE ATTI E NOTIFICA ESITI 

IL VICEDIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETA’ E IMPRESA – DEIM 

VISTA la delibera del CdD del 22/07/2025 nella quale è stata approvata l’emissione di un bando indetto, 
nell’ambito delle Linee guida per gli incentivi all’internazionalizzazione dei Corsi di Studio 2025, dei corsi 
di laurea di area Ingegneria e Design, per la partecipazione alla visita di studio in Spagna presso alcuni 
importanti siti aziendali e museali e alcune importanti istituzioni universitarie e industriali attive nel 
settore dell’ingegneria industriale/meccanica e del design di prodotto; 
VISTO il bando n. 695, pubblicato con Prot. n. 20044 del 22/07/2025 rivolto agli studenti che siano 
regolarmente iscritti nell’A.A. 2024/2025 ai seguenti corsi di laurea presso l’Università degli Studi della 
Tuscia: 
1. Corso di Laurea in Ingegneria Industriale (L-9) 
2. Corso di Laurea in Design / Design per l’Industria Sostenibile e il Territorio (L-4); 
VISTO l’art 4 del suddetto bando; 
VISTO il verbale della commissione nominata con disposto n. 258 del 1/08/2025 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti e la notifica degli esiti relativi alla procedura di valutazione comparativa per la 
partecipazione degli studenti ad una visita di studio in Spagna, presso alcune importanti istituzioni 
universitarie e industriali attive nel settore dell’ingegneria industriale/meccanica e del design di prodotto, 
a cui sono ammessi a partecipare le seguenti categorie di studenti che siano iscritti nell’a.a. 2024/2025 ai 
seguenti corsi di laurea presso l’Università degli Studi della Tuscia: 

1. Corso di Laurea in Ingegneria Industriale (L-9); 
2. Corso di Laurea in Design / Design per l’Industria Sostenibile e il Territorio (L-4); 

di cui all’avviso di bando in premessa. 
 

Si riporta di seguito, in ordine di punteggio decrescente, l’esito della selezione dei candidati iscritti al corso 
di laurea in Ingegneria Industriale (L-9) valutati nella riunione della Commissione svoltasi il giorno 
05/08/2025. 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DI INGEGNERIA INDUSTRIALE L 9 

Posizione Candidati Punteggio Totale 

1° Zaratti Andrea 16 

2° Rosa Francesco 14 

3° Cossu Dario 14 

4° Gatti Francesco 13 

5° Perconti Alessandro 13 

6° Montecchi Emanuele 13 

7° Fiaschini Edoardo 13 

8° Carloni Luca 13 

9° Pezzato Lorenzo 13 

10° Paesani Giulia 13 

11° De Martino Luca 12 

12° Melaragni Marco 10 



La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

13° Calderon Marroquin Jorge Moises 10 

14° Goras Iulia Teodora 10 

15° Lorenzetti Emanuela 10 

16° Palombo Libera 8 

17° Valtieri Leonardo 7 

 

Pertanto risultano vincitori i seguenti candidati: 

● Zaratti Andrea 

● Rosa Francesco 

● Cossu Dario 

● Gatti Francesco 

● Perconti Alessandro 

● Montecchi Emanuele 

● Fiaschini Edoardo 

 

Per esigenze organizzative del viaggio, i vincitori sono obbligati a dare conferma via mail all’indirizzo di 

posta elettronica didatticasid@unitus.it entro il 29/08/2025. Si avverte che in caso di mancata conferma 

entro i termini prestabiliti, si procederà allo scorrimento della graduatoria. In caso di ulteriore 

disponibilità economica per la copertura di spese di viaggio, il Dipartimento DEIM si riserva la possibilità 

di aumentare il numero dei partecipanti selezionati per la visita di studio. 

 

Si riporta di seguito, in ordine di punteggio decrescente, l’esito della selezione dei candidati iscritti al corso 
di laurea in Design/ Design per l’Industria Sostenibile e il Territorio (L-4) valutati nella riunione svoltasi il 
giorno 05/08/2025. 

GRADUATORIA DEI CANDIDATI DI DESIGN/ DESIGN PER L’INDUSTRIA SOSTENIBILE E IL TERRITORIO L 4 

Posizione Candidati Punteggio 
Totale 

1° Sartini Andrea 18 

2° Mariotti Giulia 16 

3° Basso Eleonora 16 

4° Ventura Jasmine Elisa 16 

5° Bernini Ilaria 16 

6° Mogliani Silvia 13 

7° Longo Denise 13 



La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

8° Cettomai Aurora 13 

9° Assettati Camilla 10 

 

Pertanto risultano vincitori i seguenti candidati: 

● Sartini Andrea 

● Mariotti Giulia 

● Basso Eleonora 

● Ventura Jasmine Elisa 

● Bernini Ilaria 

● Mogliani Silvia 

● Longo Denise 

Per esigenze organizzative del viaggio, i vincitori sono obbligati a dare conferma via mail all’indirizzo di 
posta elettronica didatticasid@unitus.it entro il 29/08/2025. Si avverte che in caso di mancata conferma 
entro i termini prestabiliti, si procederà allo scorrimento della graduatoria. In caso di ulteriore 
disponibilità economica per la copertura di spese di viaggio, il Dipartimento DEIM si riserva la possibilità 
di aumentare il numero dei partecipanti selezionati per la visita di studio. 

 
 

IL VICEDIRETTOREDEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ’ E IMPRESA – DEIM 
Prof. Stefano Rossi 

 


		2025-08-06T08:49:03+0000
	Rossi Stefano




